

OZIENNIK POLSKI

Wychodzi codziennie. Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji "Dziennika Polskiego" przy placu Halcickim i Agencja A. Piątkowskiego plac katodralny, w Wiedniu, w Hamburgu, Frankfurtu n. M. w Berlinie, w Lipsku, Bazylei [Szwajcarya] i Wrocławiu pp. Hasenstein & Vogler, w Wiedniu: F. Leh. R. Mosse, Zygmunt Kotkowski, Anwinkl Nr. 3.

Od Wydawnictwa. Ze zbliżającym się kwartałem prosimy o wczesne odnowienie przedpłaty. Przedpłata na "Dziennik Polski" wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową: całorocznie 22 zł. — ct. półrocznie 11 " — " kwartalnie 5 " 50 " miesięcznie 1 " 50 "

menerzy widzieli się wreszcie zmuszeni, coś dla oka ludzkiego uczynić, i w najgorętszym czasie do roboty, przybrali do swojego grona 6 ludzi nowych. Ludzie ci, przewidując, że będą służyć tylko za płaszczki dalszego pokątnego działania, wahała się przyjąć ofiarowaną rolę. Po dłuższej naradzie przeważał patrijotyzm. Widząc fatalne położenie całej akcji przedwyborczej, powiadzieli sobie: jest niebezpieczeństwo dla sprawy narodowej — trzeba iść w pomoc bezwarunkowo, i i poszli bezwarunkowo mimo ostrzegających głosów.

Najważniejszym zadaniem było, uzupełnić organizację komitetów, i sformować listę kandydatów tych, których po słusznosci i z uwagi na przyszłą działalność w Radzie państwa należało przeprowadzić koniecznie w tym celu, by delegacja polska nie składała się znowu z niemego i biernego grona, by odżyła zasłużoną sławę naszych reprezentacji rajchstagowych z r. 1848 i 1849, i wydołała imię polskie z pyłu pośmiewiska, którym nas Europa zasypuje.

Dziś pokazuje się dowodnie, że tego ostatniego zadania, komitet lwowski nie jest zdolny przeprowadzić. Na ostatnim posiedzeniu, korzystając z chwilowej większości oparł się panowie menerzy większości sejmowej wniosowi zformowania wzmiankowanej listy kandydatów, i byli nawet tak dalece nieostrożni, że zdemaskowali przytem swój sposób postępowania. Pokazano się, że tylko część korespondencji w sprawie wyborów idzie na prowincję od komitetu, a większą część zatapiają panowie menerzy prywatnie, poza plecami komitetu, a nawet z pominięciem jego uchwał. Jeżeli dzisiaj szan. korespondent zaleszczycki dziwi się, zkąd się wzięła kontrkandydatura przeciwko p. Cieńskiemu w niebezpiecznym okręgu wiejskim Horodensko-Zaleszczyki-Borszczów, to teraz znajdzie na to wytłumaczenie. Panowie menerzy wolą rozstrzeleństwem głosów ułatwić Naumowiczowi zwycięstwo, niż dopuścić niemiłą sobie kandydaturę Cieńskiego. i tak się dzieje we wszystkich prawie okręgach.

Zapisujemy to postępowanie, aby kraj wiedział, komu będzie miał przypisać odpowiedzialność za najcięższy może rezultat wyborów, jaki kiedykolwiek wykazała nieszczęśliwa ta część Polski, która się zowie Galicją.

Korespondencja polityczna "Dziennika Polskiego"

(L) Dwie najważniejsze uchwały komitetu wyborczego krakowskiego powzięte, na sobotnim posiedzeniu są te: ażeby kandydaci na posłów do Rady państwa z miasta Krakowa sami się zgłosili do komitetu, a nadto, żeby stawali przed zgromadzeniem wyborców dla złożenia wyznania wiary. Punkt pierwszy uprości procedurę, o tyle iż umniejszy liczbę domniemanych kandydatów. Co do drugiego, dziwna rzecz, że ci sa-

mi, którzy przy wyborach w r. 1869 najsilniej sprzeciwiali się stawianiu przed wyborcami i popisom oratorskim pod formą wyznania wiary politycznej, obecnie domagali się tego. Śnać nie obawiają się żadnej opozycji ani walki wyborczej. I zrzeczywiście, jakkolwiek będą owe wyznania wiary kandydatów, o budowaniu programów politycznych na serio mowy być nie może. Nie ma wątpliwości, że osobistość kandydata i jego przeszłość będzie go zalecać wyborcom i decydować o jego wyborze; nie zaś żaden program polityczny.

Pierwsze kandydaty jakie wypłyną będą dr. Zyblikiewicz, dr. Warszaauer i Leon Chranzowski. Pierwszego wybór nie ulega najmniejszej wątpliwości. Dr. Warszaauer lubo pod względem politycznym bezwarunkowo posiada wiele miarę we wszystkich sferach naszego grodu, nawet między duchowieństwem i dla tego ma więcej szans zostania wybrany, aniżeli poseł Chranzowski, jakkolwiek ten ostatni ma więcej do tego prawa, ze względu na samo doświadczenie polityczne.

Nie obejdzie się zapewne bez malej opozycji na zgromadzeniu ogólnym wyborców, a szczególnie przeciwko wszechwładnemu dr. Zyblikiewiczowi. Będzie to jednak burza w szklance wody, która w niczem niezachwieje stanowiska posła krakowskiego.

Młodzież uniwersytecka z zalem dowiaduje się, iż dr. Dunajewski kandyduje do Rady państwa w Nowym Sączu i ma wszelkie szanse zostania wybrany. Ciekaw jesteśmy, jak będą wyglądały wykłady ekonomii politycznej na naszej wszechnicy, jeżeli szanowny profesor działalność swoją przeniesie do Wiednia. Przywiązując zawsze z zasady większą wagę do pracy w kraju, niż po za nim, widzimy daleko wdzięczniejsze pole dla wymowy profesora D. na katedrze niż w Reichs-racie wiedeńskiej.

Na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej pozbysimy się dwóch niefortunnych spraw. Najpierw sekcja ekonomiczna cofnęła swój wniosek zakupu realności w celu przeprowadzenia ulicy przez Pędzichów; powtóre Rada cofnęła uchwałę swoją wytoczenia Czasowi prof. Szuca za obrazę jakoby Rady, a to na wniosek tego samego radycy Jawornickiego, który był motorem tej sprawy. Pokazało się bowiem, że sekcja prawnicza do której ową uchwałę odesłano, nie wiedziała co z tym antem zrobić i jakim sposobem wysukać obrzydliwy artykuł w inkryminowanym artykule.

Na tych dwóch cofnięciach zeszo całe posiedzenie Rady. Oczekiwane od tak dawną sprawozdanie o misji uprządkowania miasta, jeszcze nie przyszło do skutku, a to z powodu nieobecności sprawozdawcy.

Paryż, 4. października.

(WM.) Wyroczenia znowu przemówił. Hr. Chambord napisał list do swego przyjaciela p. Vicomte de Lodez, w którym z oburzeniem występuje przeciw wierzeniom, jakoby jego panowanie miało znaczyć powrót do feudalnych czasów, kiedy kwitnęły dziesięnna i pańszczyzna a kościół przeważał w radzie królewskiej. List ten powszechnie jest uważany za pierwszy krok ustępstw na drodze konstytucyjnej — inne astapia, bo hrabia Chambord mimo najuroczystszych przysięg i zobowiązań nie różni się od innych pretendentów do korony. Czyż nie ma pod tym względem przykładów ze strony samych rządów monarchicznych, i to z największą spokojnością sumienia gwałcą i kręty i przysięgi, ile razy interes władzy tego wymaga? Ażeby osiągnąć władzę, nie ma poświęceń, których Hr. Chambord nie był w stanie uczynić, a piędyz niemi najmniej kosztować będzie zapewne wzczerzenie się publiczne własnych przekonaniu. W kwestn przykład białej chorągwi, której Hr. Chambord zic w świecie odstąpić nie chciał, następuje już

powien zwrot, pewna obojętność, dająca do zrozumienia, że i z tej strony nie będzie wielkiej trudności. Polki familia Bourbonów była podzieloną na dwie części, powiadają przyjaciele pretendenta, Orleansi stali pod chorągwią trójkolorową a hr. Chambord pod białą — dziś, kiedy aktem z 5. sierpnia zupełne pojednanie nastąpiło w familji królewskiej, kwestja chorągwi staje się obojętną.

Zaprawdę trudno pojąć, na jakie męczarnie narazone są: loika i zdrowy rozsądek a co gorsza, moralność publiczna, kiedy je duma i żądza panowania ogarnie. Ludzie, którzy chcą uchodzić za najpoważniejszych i najzażniejszych w społeczeństwie, którzy szlachetność, religiję i niewzruszone zasady moralności mają ciągle na ustach, pierwsi dają przykład zmienności i poniżenia charakteru obywatelskiego. Ztąd to widzimy tyle smutnych przemian politycznych, tyle niezgody pomiędzy wyznaniem wiary niektórych kandydatów do poselstwa a stanowiskiem posłów. W tych dniach nawet, jeden z najpoważniejszych organów stronnictwa zachowawczego, które jest u władzy, nie wahał się oświadczyć publicznie, że sławne zobowiązanie marszałka Mac-Mahona co do utrzymania instytucji istniejących, tj. Republiki, nie ma znaczenia albo to tylko, że przez owe instytucje rozumieć należy jedynie Zgromadzenie narodowe. Jest to zdanie jednego dziennika, ale zdradza niedobrą myśl stronnictwa, które się zachowawczem nazywa.

Bierze ono ogromną odpowiedzialność na siebie. Pierwsza restauracja przyjęta była przez naród jako jedyny wypoczynek po 20 latach rewolucji i wojen, pojawiała się Francji z pięknym zapowiedziami pokoju i wolności, sam Ludwik XVIII był bardzo świątym i liberalnym monarchą, ale restauracja monarchji przyszła w orszaku koalicyj królów i cesarzy, a za głównych patronów miała szlachtę i duchowieństwo, nie rozumiejące ducha czasu, nie chcące uznać gruntownego przeobrażenia, które się w masach narodu wyrobiło od r. 1789. Upadła.

Ludwik Filip wstąpił na tron, jako współuczestnik rewolucji, wspomnienia Valmy i Jeunnespes, były dla niego rekomendacją u narodu, jego monarchja miała się opierać na instytucjach republikańskich i rzeczywiście rządy jego należały do najliberalniejszych we Francji. Ale, że wyniesiony został przez jedną tylko klasę narodu, że ogłoszony był królem przez 221 deputowanych, których masa narodu nie wybierała i nie znała, upadł i skończył życie tak, jak Karol X. na wygnaniu. Drugie cesarstwo otaczał z początku orok chwały i wielkości, w pałacach i nędżnych chatkach wieśniaczych imię Napoleona z chlubą i z szacunkiem było wspominane. Cesarstwo oparło się na wszechwładztwie narodem, miało być uświęceniem demokracji. Ale, że zrodziło krzywoprosyństwo i gwałt, że w jego liberalizmie nie było szczeroci i poszanowania prawa, że pomimo instytucji urzędujących, cesarz był wszystkim, a naród niczem, on jeden stał się odpowiedzialnym za błędy rządu i za klęskę narodu. Upadło, a Napoleon III, tak jak I, tak Karol X. i Ludwik Filip umarł na wygnaniu.

W jakichże warunkach przedstawia się druga restauracja prawowitej monarchji? Czy naród ją wyzywa, czy wyobraza jakie ideje tkwiące we wnętrząch ludu, czy odpowiada potrzebie czasu? Tak utrzymuje stronnictwo silne w Zgromadzeniu narodowem, ale słabe w narodzie. Naprawdę republikanie wotują; odnieście się do wyborców, a oni wam najlepiej powiedzą przez swych delegowanych, co Francja woli: monarchję czy republikę. Naprawdę Napolconisci wyzyają od trzech lat rząd, Zgromadzenie narodowe i wszystkie reprezentacje narodu, ażeby nowy plebiscyt zarządzono w celu dowiedzenia się, czy cesarstwo rzeczy-

TAJEMNICZA INTRYG

przez Emila Gaboriau przekład Włodzimierza Góreckiego.

Część druga. (Ciąg dalszy.) XXXI.

Od czterech już dni doktor Seignebos nie pojawiał się na ulicy Rampe. Bo nie przychodził sam po odebranie raportu i ziarnek śrutu, które powierzył panu Folgat; przystał po nie swego służącego, wymówiwszy się ważnością i natłokiem roboty. I rzeczywiście prawie całe te cztery dni przepędził w szpitalu w towarzystwie jednego z kolegów, lekarza naczelnego, zawezwanego przez trybunał do zbadania "wspólnie z doktorem Seignebos" umysłowego stanu Kokoleta.

jak i długości uszu... Otóż tego właśnie trybu wyszukał i mnie dodał...

Gdy doktor wszedł na ten tor, nie wadził poha-mować go cokolwiek; więc p. Chambord powiedział: — Krótko mówiąc?... — Krótko mówiąc, panie baronie, uczo mój kolega jest najzupełniej przekonany, że posłaństwo doktora urzędowego polega wyłącznie na tem, mowie a m e n na wszystkie antyfony śledztwa. „Kolet jest idjota”, oświadcza peremptrycznie p. Gin.— „Jest, albo powinien nim być”, odpowiada muczony kolega. „Jeżeli przemówił podczas spełnienia brodni, to w skutek wydozogene natchnienia”, mój dalej sędzia śledczy.— „Widocznie, konkluduje mój kolega, było w tem wyższe natchnienie”. Bo oto jst jest konkluzja raportu uczonego doktora: „Kolet jest idjota, który opatrnościowo został oświecony skiem rozumu.” Nie napisał na tego temi samemi wziami, ale na to wychodzi.

Zdjął złote swe okulary i zawzięcie począz przecierac. — A jakież jest zdanie pana, doktorze? pytał p. Folgat. — Zdanie moje, odrzekł, które szeroko winąłem w raporcie, jest, że Kokolet nie idjota. P. Chambord zerwał się, tak mu się wydało monstrualnem. — Jakto, doktorze? zawołał, Kokolet i byłby idjota? — Nie, odrzekł stanowczo doktor, i ażęo tem przekonani są, dość zbadać go. Czy ma twaszeroką i płaską, głębię niestosownie szeroka, wargtrube, skóre żółta i pomarszczona, zęby popsute i o zezo watę? Czy niekieszalnna jego głowa kołysząca się od jednego ramienia do drugiego, będąc za nią dla szty? Postawa jego czy jest nawięrzona, i c pacierzowa wygięta? Czy ma on brzuch ogrofi i niewyżsy, ręce ciężkie i grube zwieszające się biodrzech, nogi powykręcane?... Takie to „sa, nowie, cechy idjoty. Czy dopatrujecie się w Kokoł? Ja widzę w nim draba mającego żelazne zdrowbardzo złego w rękach, łączącego jak mała posęwach dla wydzierania gniazd i przeskakującego wy [na dziesięć stóp szerokie... Prawda, że nie n n normalnej inteligencji, ale utrzymuje, iż nabyty go zaliczyć do liczby tych niedotęgów, u ktor pewne zdolności mogą być rozwinięte, nawet w nieości zdolności innych, ważniejszych niejako... Jeżeli p. Folgat słuchał ze wszystkimiżnakkami wielkiego zajęcia, to z panem Chambord rz miała się inaczaj. — Między idjota, a niedotęga... tak za! — Jest otchłan! zawołał p. Seignebos natych-

niem uczonemu memu koledze, przed zaprowadzeniem go do szpitalu. Znaleźliśmy tam Kokoleta więcej niż kiedykolwiek pograżonego w beznędności, z której nie mógł go wyciągnąć p. Galpin. Wszystkie nasze usiłowania, by wydobyc z niego choć jeden wyraz, zawiodły, chociaż dla mnie widocznie było, że rozumiał nas. Chciałem uciec się do pewnych sposobów, weale według mego zdania, nie szkodliwych, jakich używa się dla wykrycia udawania; ale kolega mój oparł się temu, zachęcany do oporu, nie wiem, jakim prawem, przez sędziego śledczego. Wtedy zażądałem, by zavezowano panię Claudieuse i poproszono ją, by wybadała Kokoleta, ponieważ ma ona dar zniewolania go, by mówił... Sędzia nie pozwolił. Oto, jak rzeczy stoją.

XXXII.

Zdarza się codziennie, że dwaj lekarze, mający sobie polecenie badanie medyczne-legalne, najzupełniej różnią się w swych zdaniach. Sad miałybię nie mały roboty, gdyby chciał ich pogodzić; mianuje więc prostru trzeciego eksperta, którego zdanie decyduje. Rozumie się, że tak samo postąpiono i w sprawie Kokoleta. — I również rozumie się, dorzucił doktor Seignebos, że sad, dodawszy mi jednego ośta, doda następnie drugiego. Porozumiejają się między sobą, a mnie posadzą i przekonają, żeiniek ul uparty. Jeżeli zatem przychodził do pana Champdoce, konkludował doktor Seignebos, to dlatego, że zajął pewnego poparcia. Żąta, by rodzina Boisorcan i Chambord, skorzystały ze wszystkich swoich stosunków i wpływów dla wyjednanania, by komisji medyków, obcych w okolicy i jeżeli można Paryżanów, powierzona zostało zbadanie Kokoleta i wydanie wyroku o jego stanie moralnym. — Ludziom świątym, mówił, podejmuję się wykażac, że niedotęstwo tej mizernej istoty, jest počęści udane, a uparte milczenie, obmyślane na to, by uniknąć odpowiedzi kompromitujących. — Ale ani p. Chambord ani p. Folgat nie odpowiedzieli odrazu. Rozmyśiali. — Zauważcie panowie, nalegał p. Seignebos, u-rzany ich milczeniem, zauważcie, proszę, że jeżeli zdanie moje odniesie triumf, jak mam prawo spodziewac się, sprawa natychmiast przyjmie inny obrót. Bez wątpienia. Podstawy obwinienia w skutek tego, byłaby niejako zmienione — i to właśnie tak mocno zajmowało pana Folgata. — Właśnie też, rzekł on, zapytuje sam siebie, czy nie będzie to raczej szkodliwym, a nie pozytecznym dla pana Boisorcan, gdy się wykaże przewrotność Kokoleta?... Doktor Seignebos zerwał się.

ROMAN WOJCZYŃSKI we Lwowie, magazyn towarów modnych i płócien,

Lyońskie materje jedwabne czarne, łokieć od zhr. 1-50 do zhr. 5. Kolorowe Faille na suknie łok. od zhr. 2 do zhr. 2-40. Aksamity czar. ł. 3-50-12.

Materje wełniane angielskie, francuskie i saskie na suknie i kostiumy łok. et. 30 do zhr. 1-50. Materje francuskie i angielskie. pół jedw. ł. et. 70-1-30.

Angielskie i saskie flanelki i sukienka, łok. zł. 1-2. Barchany róż. ł. et. 20-80. Materje wełniane do pokrycia futer, łok. od zhr. 1-60 do zhr. 3-50.

Do ubierania sukien, atłasy jedwabne i manszestry w różnych cieniach. Na podszewki atłasy bawełniane, tyftyki, perkale, glace i organtyny rozmaite.

Kocyki angielskie od zhr. 4-50 do zhr. 20. Kapy i serwety rypsowe i gobelinowe. Chodniki ł. et. 25 do zhr. 2. Pledy męskie od zł. 10-24

Wielki wybór chustek i szali francuskich i berlińskich od zhr. 5-100. Chustki włóczkowe różnej wielkości. Szale i chustki męskie zim.

Podziękowanie.

Gmina Cieplice powiatu sądowego Sienawy, uznając gorliwość i nieustanną czynność domu Wielmożnych Skrzyszowskich w dawaniu ratunku zapadłym na cholere mieszkawcom tejże gminy, a szczegółowo, że tak dniem jak nocą z własnym poświęceniem zdrowia i czynności domowo gospodarczych, udzielali chorym wszelką pomoc na każde wezwanie, z własnych zasobów względnie żywności, wyraża niniejszem domowi Wielmożnych Skrzyszowskich publiczne podziękowanie.

2411 1-1
J. N.

Ostrzeżenie.

Podaje do wiadomości, że wszelkie weksle z moim podpisem są podrobione i fałszywe, że weksli żadnych nie wystawiam, a zatem i płacić nie będą.

2415
1-3 Honorata z Krzyżanowskich Pranner.

Adwokat krajowy

Dr. Jakób Baumfeld

otworzył biuro swoje w Przemysłu w kamie-
2414 nicy OO, Franciszkanów 1-3
dnia 1. października r. b.

Guwernantka

posiadająca dokładnie język niemiecki, francuski, polski, muzykę fortepianu i szkolne przedmioty, jako to: historję, geografję, rytmiki i t. p. poszukuje umieszczenia.

Blizsza wiadomość w Redakcji Dziennika
Polskiego. 2413 1-1

Z powodu wyjazdu jest garnitur mebli

jedwabnych nowych, zaraz do sprzedania. Ulica Sakramentek l. 1. 2412 1-1

Realność w Roznowie
nie jest do kupienia, a tem samem i posada sekretarza gminnego nie do osiągnięcia. 2410 1-1

L. 4310/w. 2417 1-3

Edykt.

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie przez Michała Górskiego wywalczony sumy 1850 złr. w. a. z p. n., egzekucyjna sprzedaż realności w Gorlicach pod l. k. 288, 223, 32 i 215 położonych, tabularną własnością Tomasza i Anny Kozłowskich będących, na dniu 7. listopada 1873 na godzinę 9. rano. w tutejszym sądzie pod warunkami ogłoszonymi t. s. edyktem z dnia 19. kwietnia 1873 l. 6553 i tylko z tą odmianą odbywać się będzie, że realności te na tymże terminie także niżej ceny szacunkowej 4330 złr. w. a. wynoszącej sprzedane będą.

Wyciągi tabularne na sprzedaż wystawionych realności, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gorlice d. 21. września 1873.

Pończochy, Skarpetki i Spodnice zimowe.
Sukienka Flanelki angielskie, i Water proof.
Kafianki zdrowia szwajcarskie (Crêpe de santé).
Chustki, Plaidy i Koce wełniane.

W wielkim wyborze i we wszystkich kolorach

Materje jedwabne lyońskie
niemniej **Materje wełniane angielskie**
na ubrania damskie i pokrycia na futra, oraz wielki SKŁAD

Płócien i Bielizny dla Dam i Mężczyzn,
poleca świeżo rozszerzony **MAGAZYN braci**
K. i J. SCHAYER
ulica Karola-Ludwika Nr. 3.
1392 2-8

JULIUSZ GABLENZ

we Lwowie przy placu Marjackim, przyjmuje wszelkie zamówienia na

OGNIOTRWALE CEGLY,

które do wmurowywania kotłów parowych, stawiania pieców piekarskich lub innej podobnej budowy **jako jedynie najtrwalszy i nigdy nieprzepalny materiał** poleca, utrzymuje także na składzie 2416 1-3

prawdziwe belgijskie smarowidło do żelaznych osi.

Począwszy od października b. r. aż do marca 1874 potrzebuje przedsiębiorstwo budowy tunelu łupkowskiego 140 cetrnarów wyborowego owsa miesięcznie, mający chęć dostarczenia takowego zechcą nadesłać odpowiednie oferty do zarządu budowy tunelu w Łupkowie, równocześnie uwiadamia się interesowanych, iż w dniu 15. listopada odbędzie się o godzinie 10. zrana publiczna wyprzedaż 12 par wołów roboczych.

Z zarządu budowy tunelu w Łupkowie.

2409 1-1 K. Psarski.

Panom przedsiębiorcom budowli i budowniczym poleca niżej podpisany

Prawdziwy Kufsteinski hydr. Cement

z fabryki Ałojzego Kraft i Karola Juch po najtańszych cenach. Zamówienia załatwia **J. Winkler, agent generalny.**
Wiedeń III Barichgasse 6. 2389 2-3

ZUPEŁNIE ŚWIEŻY TRANSPORT
Chińsko-rosyjskiej **HERBATY**
na wagę wiedeńską poleca

handel **KAROLA BALLABANA** we Lwowie
o 8 łutów więcej niż zwykle tu przy herbaciu używane funty rosyjskie i w skutek tej ogromnej dyferencji na wagę o jedną czwartą część tańiej:

1 funt CONGO cesarskiej zhr.	2-00
1 „ familijnej	3-00
1 „ Melange de Moskau	4-00
1 „ Imperiale	5-00
1 „ Proszku herbacian	1-20

Wyżwymienioną **HERBATĘ** świeżą i z pierwszych źródeł sprowadzoną, polecam z całą sumiennością, a za tejże kolor, smak i woń ręczę.

UWAGA. Przy tej sposobności muszę zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na składy wiedeńskie i różne inne, w naszym kraju probujące szczęścia filje herbaciane, aonoszące herbatę, które chlubią się głośnie mi firmami w oddaleniu kilkuset mil zostających. Wszystkie składy wiedeńskie pobierają tylko z tych samych miejsc i po tej samej cenie, jakoteż w tym samym gatunku herbatę co i ja, zatem taniej i lepiej usłużyć nie mogą; a zważywszy, że te filje lub składy bez zysku robić nie mogą, przypuszczając należy tylko pośledniejszy gatunek.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie

wydaje **6% Listy hipoteczne** które są jak **najwłaściwsze** do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2. lipca 1868 D. P. XXXVIII. Nr. 93 być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież, w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17. grudnia 1870, na zabezpieczenie kaucy małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucje służbowe i wadja.

Ogólna suma w obgu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przerosnąć sumy równocześnie wierzytelności hipotecznych, nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywicie wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1. marca i 1. września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28. lutego każdego roku, z których jedne i drugie nie ulegają żadnemu opodatkowaniu, wypłacają bez wszelkiego stracenia:

w **Lwowie**, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w **Krakowie**, **Czerniowcach**, **Tarnopolu** i **Samborze**.
w **Wiedniu**, Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w **Pradze**, Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i czeski Union-Bank;
w **Lincu**, Bank dla Górnej Austrii i Salzburga;
w **Berlinie**, c. k. uprz. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w **Wiedniu**, pp. Meyer et Comp.;
w **Warszawie**, p. Leon Epstein.

2001 16-7

Najdawniejszy Handel Płócien i BIELIZNY STOŁOWEJ

Fryderyka Schubutha i Syna
we Lwowie, Rynek l. 45,

poleca **po bardzo tanich cenach:**
1/4 30 lok. płótno górskie od zhr. 8 1/2 — 11 1/2
1/4 38 „ „ rumber. „ „ 10 — 25
1/4 38 „ „ Creas „ 13 — 30
1/4 30 „ „ płótno rumber. „ „ 16 — 45
1/4 50 „ „ weba holender. „ „ 22 — 150
1/4 54 „ „ „ szwajcar. „ „ 20 — 125
1/4 50 „ „ „ irlandzka „ „ 28 — 90
1/4 1 tuzin ręczników „ „ 5 1/2 — 20
1/4 1 „ „ chustek do nosa „ „ 3 — 20
1/4 19 lok. wied. płótn. na przesierdła bez szwu od zhr. 16 — 40
1 garnitur stołowej bielizny na 6 osób od zhr. 5 1/2 — 35
1 garnitur stołowej bielizny na 12 osób od zhr. 8 — 55
jakoteż na 18 i 24 osób.

Serwety i serwetki deserowe,
Pończochy prawdziwe saskie niciane i bawełniane.

Pika i Ryps biały.
Przody do koszul płóciennych i szirtingowych od 50 cent. do 3 zhr.

Największy skład PERKALÓW i SZIRTINGÓW białych i kolorowych
łokieć po 18, 20, 26, 30 i 33 cent.

DESZCZOCHRONY
wełniane po 2 zhr. 75 ct., jedwabne od 4 zhr. 70 ct.

☛ Cenniki szczegółowe rozsyła się franko. 2327 3-6

Wież Pawełcze

w obwodzie Stanisławowskim, mila od Stanisławowa, mila od Jezupola, a 1/2 mili od dworca kolei arcyks. Albrechta—około 1300 morgów obszaru, z propinacją, młynami i gorzelnią, jest z wolnej ręki do sprzedania. — Blizsza wiadomość u właścicieli na miejscu, lub u Dr. Henryka Starzewskiego we Lwowie, ulica Teatralna liczbą 7. 2397 2-3

Dentysta-Magister z Wiednia M. GRÜNZEID

ulica Halicka pod l. 13.
naprzeciw handlu Mańkowskiego.
Wprawia zęby po 2 i 3 złr. **Szezeńki** po 40 do 60 złr. na sposób amerykański.
Ból zębów uleża szybko za pomocą środków niezawodnych, jakoteż plombuje akurtecnie i pod gwarancją. 2069 26-7

Wielki krzyk!

lament w kraju na **Cholere**, a publiczność nie wie, że **Balsam Veteriniego** jest na **Cholere** niezawodny środek. Użyte tegoż 20-30 kropel na cukrze lub liźczek od kawy powtarzające tę dozę co 10 minut dwa i trzy razy — tamuje zupełnie wymioty i biegunki. W razie kurców żółtaka naciera się żółtek czystym balsamem i członki kurczem dotkniętą, a skutek niezawodny i pewny.
Oryginalnego Balsamu Veteriniego dostanie w każdej aptece we **Lwowie** i na prowincji, a nawet w farmacie we Lwowie. 2376 5-6
Flakon z instrukcją kosztuje 1 zhr. 50 cent.

Józefa Oesterreicher'a
fabryczny skład maszyn
Wiedeń, Akademiestrasse 3.
Od 12. listopada 1873 r. w domu własnym
Wiedn, Victoragasse 22.

Najlepsza sikałka ogniowa
z zupełnym zaopatrzeniem o dwóch kołbach metalowych i dwóch wentylach z wężownicą spiralną o 12 stopach i drugą wodociagową o 30 stop. na dwókolnym wózku zhr. 130.

Takąż sikałka z żelazną skrzynią na wódę zhr. 145. Ze skrzynią i przyrządów wodociagowym zhr. 160. Do obu należą już i wężownice i pyski. 2212 9-12

Rodowita Angielka

przybywszy z Londynu, posiadająca gruntownie język francuski i niemiecki, niemniej muzykę, rysunki i malarstwo, życzy sobie udzielać **lekcje prywatnie** w swoim pomieszkaniu lub po za domem za umiarkowaną cenę. Blizsza wiadomość pod l. 5 ulica Akademicka, drugie piętro, przez ganek, pierwej drzwi na lewo.

Kamienica

na sprzedaż w mieście, dwu piętrowa składająca się z 40 pokoiów, stajen, wozowni i pięknego ogrodu. Blizsza wiadomość w Administracji **Dziennika Polskiego**. 2365 7-10

Bardzo ważne dla wszystkich

znaczących gospodarstw, stowarzyszeń politycznych, zakładów, aptek, piekarni, wędliniarzy, greislerów i dla handlowców na prowincji.

Najciekniejszy wleprowy S.M.A.L.E.C

w oryginalnych beczkach 3 cetrnarowych, w dziłkach 50 — 80 funt. i częściowo na funty poleca **NAJTANIEJ** handel **St. Markiewicza**
2362 we Lwowie, Rynek l. 42. 3-7

Ces. król. uprzyw. galicyjski

zakład kredytowy włościański

wydaje we **Lwowie** i przez swoje kasy po powiatach w kraju

ASYGNACJE KASOWE

5 procentowe z 10 dniowym terminem wypowiedzenia i 6 „ „ „ 30 „ „ „

Również nabyć można w zakładzie i kasach powiatowych

LISTY ZASTAWNE

zakładu kredytowego włościańskiego w sztukach po 100, 500 i 1000 złr. w. a., które przynoszą oprócz stałych 6% także i **dywidendę**, a wylosowane będą w przeciągu lat piętnastu, nadto mogą być na mocy ustawy z dnia 2. lipca 1868 l. 93. dz. p. p. na kaucje i wadja używane.

2307 106-7

Dyrekcja.

Z dniem 1. maja b. r. rozpoczął

Galicyjski Bank kredytowy

przy ulicy **Wałowej** pod l. 4. (w lokalnościach dawniej przez Bank Hipoteczny zajmowanych), swoje czynności w myśl §. 7. Statutów i wydaje

asygnaty kasowe

5	procentowe	za	8-dniowem	wypowiedzeniem
6	„	za	14	„
7	„	za	30	„

dalej przyjmuje **WKŁADKI**
na książeczki oszczędności, począwszy od **jednego zhr.** i oprocentowuje takowe po **6 od sta.**

Splaty aż do 200 zhr. bez wypowiedzenia. 2029 24-26

Dział Zastawniczy

daje zaliczki na kosztowności, złote i srebrne przedmioty.